epto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2021

900,366,445
0

0
0
0
280,958
0

92,530
0

899,992,957

880,956,022
512,316,143
13,042,670
346,084,465
0

0

0

2,845,290
0

0

0
6,653,455
0

0

0

0

13,998

19,410,423

Cuenta Publica 2021
CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

2020

813,572,342

ocooooo

832,798
800,986,637

11,752,907

805,510,322
563,884,138
6,907,820
183,081,845
16,865,344
0

0
24,267,830
0
0
0
10,503,346
0

o o o o

8,062,019

(Pesos)

ncepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2021

ocooo

6,110,257
0

649,870
5,460,387

-6,110,257

coooo

12,550,121
0
0
0
12,550,121

-12,550,121

750,045

135,681
885,727

2020

ocooo

962,278
0

962,278
0

-962,278

coooo

6,964,056
0
0
0
6,964,056

-6,964,056

135,685

0
135,685

LAE. MARIO ALBERTO VILLEGAS ALFARO

Secretario de Finanzas del Congreso del Estado de Michoacan de Ocampo.

VICTOR CAMACHO SANCHEZ
Oficial Administrativo.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LC. BEATRIZ ARIADNA CLIMACO ORTEGA

Directora General de Finanzas del Congreso del Estado de Michoacan de Ocampo.




